UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1208/TB-STP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

  Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng  9  năm 2015

THÔNG BÁO
Lịch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính đợt 2 năm 2015
tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện và UBND cấp xã

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

	         Kính gửi:

	- Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giáo dục và Đào tạo;
- Ban quản lý Khu kinh tế Chân Mây – Lăng Cô;

- UBND thành phố Huế;

- UBND huyện Phú Lộc;
- UBND các xã, phường, thị trấn có tên trong văn bản.

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-STP ngày 26/01/2015 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát TTHC năm 2015; căn cứ Quyết định số 225/QĐ-STP ngày 18/9/2015 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác kiểm soát TTHC đợt 2 năm 2015 tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh; Sở Tư pháp thông báo Kế hoạch kiểm tra đợt 2 năm 2015 đến các cơ quan, địa phương có liên quan như sau:
I. NỘI DUNG KIỂM TRA
Nội dung kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác kiểm soát TTHC đợt 2 năm 2015 tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã phù hợp với 07 nội dung quy định tại các Điều 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24 của Thông tư số 25/2014/TT-BTP ngày 31/12/2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, như sau:
1. Công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện hoạt động KSTTHC;
2. Thực hiện đánh giá tác động của TTHC và việc tiếp thu, giải trình nội dung tham gia ý kiến về quy định TTHC của cơ quan chủ trì soạn thảo (đối với sở, ban, ngành cấp tỉnh);
3. Thực hiện công bố, công khai thủ tục hành chính;
4. Công tác giải quyết thủ tục hành chính;
5. Thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính;
6. Công tác truyền thông về hoạt động KSTTHC và việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện KSTTHC.
7. Công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị (PA, KN) về quy định hành chính;
(Số liệu báo cáo đề nghị thực hiện theo 02 mốc thời gian như sau: 08 tháng đầu năm 2015: tính từ 01/01/2015 – 31/8/2015).

II. THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA
	TT
	Tên cơ quan đơn vị
	Thời gian

(Ngày/tháng/năm)

	1
	UBND thành phố Huế

	1.1
	a) Làm việc với Lãnh đạo UBND thành phố Huế và các đơn vị để công bố Quyết định kiểm tra và thông báo Kế hoạch kiểm tra.

b) Kiểm tra tại Văn phòng HĐND-UBND thành phố Huế;

    + Kiểm tra tại Bộ phận một cửa;
    + Kiểm tra tại phòng Tài chính kế hoạch.
	Sáng thứ Sáu

08h00 ngày 02/10/2015

	    + Kiểm tra tại phòng Tư pháp;

    + Kiểm tra tại phòng Quản lý đô thị.
	Chiều thứ Sáu

08h00 ngày 02/10/2015

	    + Kiểm tra tại phòng Tài nguyên Môi trường;

    + Kiểm tra tại Văn phòng ĐKQSDĐ;

    + Kiểm tra tại phòng Lao động, TB&XH.
	Ngày thứ Hai
08h00 ngày 05/10/2015

	1.2
	Kiểm tra tại UBND phường Trường An
	Ngày thứ Ba

08h00 ngày 06/10/2015

	1.3
	Kiểm tra tại UBND phường Phường Đúc
	Ngày thứ Tư

08h00 ngày 07/10/2015

	1.4
	Kiểm tra tại UBND phường Phước Vĩnh
	Ngày thứ Năm

08h00 ngày 08/10/2015

	1.5
	Kiểm tra tại UBND phường Vỹ Dạ
	Ngày thứ Sáu

08h00 ngày 09/10/2015

	1.6
	Kiểm tra tại UBND phường Phú Hiệp
	Ngày thứ Hai

08h00 ngày 12/10/2015

	1.7
	Kiểm tra tại UBND phường Phú Hòa
	Ngày thứ Ba

08h00 ngày 13/10/2015

	1.8
	Kiểm tra tại UBND phường An Hòa
	Ngày thứ Tư

08h00 ngày 14/10/2015

	1.9
	Kiểm tra tại UBND phường Hương Long
	Ngày thứ Năm

08h00 ngày 15/10/2015

	1.10
	Làm việc với Lãnh đạo UBND thành phố Huế và các đơn vị để thông qua dự thảo kết quả kiểm tra
	Ngày thứ Ba

08h00 ngày 20/10/2015

	2
	UBND huyện Phú Lộc

	2.1
	a) Làm việc với Lãnh đạo UBND huyện Phú Lộc và các đơn vị để công bố Quyết định kiểm tra và thông báo Kế hoạch kiểm tra.

b) Kiểm tra tại Văn phòng HĐND-UBND huyện Phú Lộc;

    + Kiểm tra tại Bộ phận một cửa;
    + Kiểm tra tại phòng Tư pháp;

    + Kiểm tra tại phòng Kinh tế hạ tầng.
	Sáng thứ Tư

08h00 ngày 21/10/2015

	    + Kiểm tra tại phòng Tài nguyên Môi trường;

    + Kiểm tra tại Văn phòng ĐKQSDĐ;

    + Kiểm tra tại phòng Lao động, TB&XH.
	Chiều thứ Tư

14h00 ngày 21/10/2015

	2.2
	Kiểm tra tại UBND thị trấn Phú Lộc
	Ngày thứ Năm

08h00 ngày 22/10/2015

	2.3
	Kiểm tra tại UBND xã Lộc Trì
	Ngày thứ Sáu

8h00 ngày 23/10/2015

	2.4
	Kiểm tra tại UBND xã Lộc Bổn
	Ngày thứ Ba

08h00 ngày 27/10/2015

	2.5
	Kiểm tra tại UBND xã Lộc Sơn
	Ngày thứ Tư

08h00 ngày 28/10/2015

	2.6
	Kiểm tra tại UBND xã Vinh Hưng
	Ngày thứ Năm

08h00 ngày 29/10/2015

	2.7
	Kiểm tra tại UBND xã Vinh Mỹ
	Ngày thứ Sáu

08h00 ngày 30/10/2015

	2.8
	Làm việc với Lãnh đạo UBND huyện Phú Lộc và các đơn vị để thông qua dự thảo kết quả kiểm tra
	Ngày thứ Tư

08h00 ngày 04/11/2015

	3
	BQL KKT Chân Mây – Lăng Cô

	3.1
	a) Làm việc với Lãnh đạo Ban và các đơn vị để thông qua Kế hoạch kiểm tra

b) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị
	Sáng thứ Năm

08h00 ngày 05/11/2015

	3.2
	a) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị

b) Làm việc với Lãnh đạo Ban và các đơn vị để thông qua dự thảo kết quả kiểm tra
	Chiều thứ Năm

14h00 ngày 05/11/2015

	4
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	4.1
	a) Làm việc với Lãnh đạo Sở và các đơn vị để thông qua Kế hoạch kiểm tra

b) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị
	Sáng thứ Sáu

08h00 ngày 06/11/2015

	4.2
	a) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị

b) Làm việc với Lãnh đạo Sở và các đơn vị để thông qua kết quả kiểm tra
	Chiều thứ Sáu

14h00 ngày 06/11/2015

	5
	Sở Nông nghiệp và PTNT

	5.1
	a) Làm việc với Lãnh đạo Sở và các đơn vị để thông qua Kế hoạch kiểm tra

b) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị
	Sáng thứ Ba

08h00 ngày 10/11/2015

	5.2
	a) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị

b) Làm việc với Lãnh đạo Sở và các đơn vị để thông qua dự thảo kết quả kiểm tra
	Chiều thứ Ba

14h00 ngày 10/11/2015

	6
	Sở Tài nguyên và Môi trường

	6.1
	a) Làm việc với Lãnh đạo Sở và các đơn vị để thông qua Kế hoạch kiểm tra

b) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị
	Sáng thứ Năm

08h00 ngày 12/11/2015

	6.2
	a) Kiểm tra hồ sơ giải quyết TTHC tại các đơn vị

b) Làm việc với Lãnh đạo Sở và các đơn vị để thông qua dự thảo kết quả kiểm tra
	Chiều thứ Năm

14h00 ngày 12/11/2015

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Thành phần Đoàn kiểm tra
Các thành viên Đoàn kiểm tra được thành lập theo Quyết định số 225/QĐ-STP ngày 18/9/2015 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác kiểm soát TTHC đợt 2 năm 2015 tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã.
2. Về phía cơ quan, đơn vị được kiểm tra
- Đại diện Lãnh đạo cơ quan/địa phương;

- Lãnh đạo Văn phòng, các phòng, ban, đơn vị liên quan; cán bộ đầu mối và các cán bộ, công chức, viên chức liên quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Huế, Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc trực tiếp chỉ đạo việc tự đánh giá và báo cáo kết quả của cơ quan, địa phương; hoàn thành và gửi về Sở Tư pháp trước 05 ngày so với lịch kiểm tra.
Đối với UBND các xã, phường, thị trấn gửi báo cáo về UBND huyện, thành phố (qua phòng Tư pháp) để tổng hợp chung làm việc với Đoàn kiểm tra.

Báo cáo phục vụ công tác kiểm tra (theo Mẫu kèm theo) đề nghị các sở, ban ngành, địa phương (kể cả UBND cấp xã) liên quan gửi về Sở Tư pháp bằng văn bản giấy và gửi bản file điện tử về địa chỉ email: hthong.stp@thuathienhue.gov.vn (điện thoại liên hệ: Phòng Kiểm soát Thủ tục hành chính, Sở Tư pháp: 3.938.332) trước 05 ngày so với lịch kiểm tra.

2. Đề nghị UBND thành phố Huế, UBND huyện Phú Lộc cử cán bộ hướng dẫn theo Đoàn kiểm tra khi đoàn đi làm việc tại các phòng, ban và UBND các xã, phường, thị trấn.

Sở Tư pháp thông báo để các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan biết và chủ động tạo điều kiện sắp xếp, bố trí cán bộ làm việc với Đoàn kiểm tra./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục KSTTHC – Bộ Tư pháp (B/c);
- PCT.TT. UBND tỉnh P. N. Thọ (B/c);

- Các thành viên của Đoàn kiểm tra;

- Phòng Tư pháp TP. Huế;

- Phòng Tư pháp huyện Phú Lộc;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Website của Sở;

- Lưu: VT, KSTTHC.

	GIÁM ĐỐC

Dương Quang Tương

PAGE
2